
 
 
 

 

 

EBAZPENA, Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzu 
Publikoko zuzendari nagusiarena, Euskal 
Autonomia Erkidegoko enpresek garatzen 
dituzten prestakuntza-ekintza estrategikoak 
egiteko diru-laguntzak ematen eta ukatzen 
dituena. 

 RESOLUCIÓN del director general de Lanbide-
Servicio Público Vasco de Empleo, por la que se 
resuelve la convocatoria de ayudas económicas 
para la realización de acciones estratégicas 
formativas que se desarrollen por parte de las 
empresas de la Comunidad Autónoma del País 
Vasco. 

Ikusirik Euskal Autonomia Erkidegoko enpresek 

garatzen dituzten prestakuntza-ekintza estrategikoak 

egiteko diru-laguntzen 2025ko ekitaldirako 

Deialdiaren babespean aurkeztutako eskaerak, eta 

oinarri harturik honako aurrekari hauek: 

 Vistas las solicitudes presentadas al amparo de la 

convocatoria, para el ejercicio 2025, de las ayudas 

económicas para la realización de acciones 

estratégicas formativas que se desarrollen por parte de 

las empresas de la Comunidad Autónoma del País 

Vasco, y en base a los siguientes: 

AURREKARIAK  HECHOS 
   

Lehena.- Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzu 

Publikoaren Administrazio Kontseiluak, 2025eko 

urriaren 27ko bilkuran hartutako erabakiaren bidez, 

2025eko ekitaldirako dirulaguntzen deialdia onartu 

zuen, Euskal Autonomia Erkidegoko enpresek 

prestakuntza-ekintza estrategikoak egiteko 

(2025/11/03ko EHAA). 

 Primero.- El Consejo de Administración de Lanbide-

Servicio Público Vasco de Empleo, por acuerdo 

adoptado en su sesión de 27 de octubre de 2025, 

aprobó la convocatoria, para el ejercicio 2025, de las 

ayudas económicas para la realización de acciones 

estratégicas formativas que se desarrollen por parte de 

las empresas de la Comunidad Autónoma del País 

Vasco (BOPV de 03/11/2025).  

Bigarrena.- Eskabideak aurkezteko epea 2025ko 

azaroaren 28an amaitu zen. 
 Segundo.- El plazo de presentación de solicitudes 

finalizó el día 28 de noviembre de 2025. 
   
Hirugarrena.- Ebaluazio-batzordeak aurkeztutako 

eskabideak aztertu ditu, eskatutako baldintzak 

betetzen direla egiaztatu du, eta artikulu honetan 

aurreikusitako irizpideen arabera baloratu ditu. 

Deialdiaren 9. artikuluaren arabera eman beharreko 

laguntzen zenbatekoa zehaztu du, 8. eta 10. 

artikuluetan xedatutakoaren arabera, eta dagokion 

ebazpen-proposamena egin du. Lanbide-Euskal 

Enplegu Zerbitzu Publikoko zuzendari nagusiari 

helarazi dio, deialdiaren 11. artikuluan 

xedatutakoarekin bat etorriz. 

 Tercero.- La Comisión Evaluadora ha procedido a 

analizar las solicitudes presentadas, comprobando el 

cumplimiento de los requisitos exigidos y valorándolas 

en base los criterios previstos en el art. 9 de la 

convocatoria y ha determinado el importe de las ayudas 

a conceder de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 

8 y 10 de la misma, elaborando la propuesta de 

Resolución correspondiente, de la que ha dado traslado 

al  director general de Lanbide-Servicio Público Vasco 

de Empleo, de conformidad con lo dispuesto en el 

artículo 11 de la convocatoria. 

SINATZAILE / FIRMANTE: FRANCISCO PEDRAZA MORENO | 2025/12/22 14:12:54
EGOITZA ELEKTRONIKOA / SEDE ELECTRÓNICA: https://euskadi.eus/lokalizatzailea  /  https://euskadi.eus/localizador
LOKALIZATZAILEA / LOCALIZADOR: J0D0Z-T7NKR-DKTB

D
ok

um
en

tu
 h

au
 ja

to
rr

iz
ko

 d
ok

um
en

tu
 e

le
kt

ro
ni

ko
ar

en
 ir

ud
ik

ap
en

 b
at

 d
a,

 e
go

itz
a 

el
ek

tro
ni

ko
an

 e
gi

az
ta

ga
rr

ia
, o

rr
i-o

in
ea

n 
ad

ie
ra

zi
ta

ko
 lo

ka
liz

at
za

ile
ar

en
 b

id
ez

.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

re
pr

es
en

ta
ci

ón
 d

el
 d

oc
um

en
to

 o
rig

in
al

 e
le

ct
ró

ni
co

, v
er

ifi
ca

bl
e 

en
 la

 s
ed

e 
el

ec
tró

ni
ca

 m
ed

ia
nt

e 
el

 lo
ca

liz
ad

or
 in

di
ca

do
 a

l p
ie

 d
e 

pá
gi

na
.



 
 
 

 

ZUZENBIDEKO OINARRIAK  FUNDAMENTOS DE DERECHO 
   

Lehena.- Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzu Publikoko 

zuzendari nagusia da honako ebazpen hau egiteko 

organo eskuduna, goian adierazitako laguntzen 

deialdiaren 11.1 artikuluan xedatutakoaren arabera. 

Bigarrena.- Deialdiaren 11. artikuluan aurreikusitako 

prozedura bete dela eta deialdiaren 8., 9. eta 10. 

artikuluetan aurreikusitako laguntzak zehazteko 

arauak bete direla egiaztatu ondoren, bidezkoa da 

ebaztea, ebaluazio-batzordeak egindako ebazpen-

proposamenaren arabera. 

 Primero.- El director general de Lanbide-Servicio 

Público Vasco de Empleo es el órgano competente para 

dictar la presente Resolución, de conformidad con lo 

dispuesto en el artículo 11.1 de la convocatoria de 

ayudas arriba referenciada. 

Segundo.- Comprobado que se ha seguido el 

procedimiento previsto en el artículo 11 de la 

convocatoria, y se han seguido las normas de 

determinación de las ayudas a conceder previstos en 

los artículos 8, 9 y 10 de la convocatoria, procede 

resolver en los términos de la propuesta de resolución 

elaborada por la comisión evaluadora. 

Aipatutako egitateak eta zuzenbideko oinarriak eta 

aplikazio orokorreko gainerakoak ikusita, Lanbide-

Euskal Enplegu Zerbitzu Publikoko zuzendari 

nagusiak  

 Vistos los hechos y fundamentos de derecho señalados 

y demás de general aplicación, el director general de 

Lanbide-Servicio Público Vasco de Empleo 

 

EBAZTEN DU: 
  

RESUELVE: 
   

Lehena.- Enpresei I. eranskinean agertzen diren diru-
laguntzak ematea, bertan jasotako zenbatekoen 

arabera. 

 Primero.– Conceder las ayudas económicas que 
constan en el anexo I a las empresas y por los importes 
que en él se relacionan. 

Diru-laguntzen zenbateko osoa 3.200.000 eurokoa 
da, eta adierazitako enpresek aurkeztutako 
prestakuntza-planetan jasotako ekintza estrategikoak 
finantzatzera zuzenduko da. 

 El importe global de las subvenciones asciende a 
3.200.000 euros y se destinarán a la financiación de las 
acciones estratégicas recogidas en los Planes de 
Formación presentados por las referidas empresas. 

Deialdiaren 11. artikuluan xedatutakoaren arabera, 

interesdunak 10 eguneko epea izango du, ebazpena 

jakinarazten denetik, lehen prestakuntza-ekintzaren 

hasieraren ziurtagiria bidaltzeko, baldin eta lehen 

prestakuntza-ekintza ebazpena jakinarazi baino lehen 

hasi bada. 

 De conformidad con lo dispuesto en el artículo 11 de la 

convocatoria, el interesado dispondrá de un plazo de 10 

días desde la notificación de la resolución, para remitir 

la certificación de inicio de la primera acción formativa 

si esta hubiera comenzado antes de la notificación de 

la resolución.  

Dirulaguntza deialdiaren 13. artikuluan 

xedatutakoaren arabera ordainduko da, honela: 

 

 

-. Lehenengo ordainketa, % 50ekoa, Lanbidek lehen 

prestakuntza-ekintzaren hasieraren ziurtagiria 

jasotzen duenetik aurrera. Ziurtagiri hori 5 egun 

balioduneko epean aurkeztu beharko da, ekintza 

hasten denetik aurrera. 

 El abono de la subvención se efectuará de conformidad 

con lo dispuesto en el artículo 13 de la convocatoria, de 

la siguiente manera:  

 

-. Un primer pago por el 50% a partir de la recepción por 

Lanbide de la certificación de inicio de la primera acción 

formativa que deberá presentarse en el plazo de 5 días 

hábiles desde el inicio de dicha acción.  

 



   

3 / 4 

 

-. Bigarren ordainketa, diru-laguntzaren gainerako 

zatia, Lanbideri justifikazio-memoria aurkeztean eta 

dagokion azken likidazioa onartzean. Horretarako, 

erakunde onuradunak 14.4 artikuluan aurreikusitako 

dokumentazioa igorri beharko du 2026ko uztailaren 

31era arte. 

 

-. Un segundo pago, por el resto de la subvención, a la 

presentación de la memoria justificativa ante Lanbide y 

la aprobación de la liquidación final correspondiente. A 

estos efectos, la entidad beneficiaria deberá remitir la 

documentación prevista en el artículo 14.4, hasta el 31 

de julio de 2026. 

 
   

Bigarren.- II. eranskinean jasotako eskaerak ez 

onartzea, bertan adierazten diren arrazoiak direla eta. 
 Segundo.– Desestimar las solicitudes que se recogen 

en el anexo II por las causas que en él se señalan. 
   
Hirugarren.- III. eranskinean, emandako diru-

laguntzaren berri ematen zaio erakunde onuradun 

bakoitzari, eta, bertan, onartutako prestakuntza-

ekintzak zehazten dira, horien iraupena eta 

aurrekontua adierazita, baita ukatu direnak ere. Azken 

kasu horretan, ukatzeko arrazoiak adierazten dira. 

 Tercero.- En anexo III se comunica a cada entidad 

beneficiaria la subvención concedida, detallando las 

acciones formativas incluidas en el Plan de Formación 

aceptadas, indicando su duración y presupuesto y las 

denegadas, indicando en este caso los motivos del 

rechazo. 
   
Era berean, EAEko lantokiei dagokien hobarien 

estatuko sisteman eskuragarri dagoen kreditua 

jakinarazten zaio, eta diru-laguntza minimis 

erregimenaren barruan dagoela (Batzordearen 

2023/2831 EB Araudia). 

 

 También se le comunica el crédito disponible en el 

sistema estatal de bonificaciones correspondiente a los 

centros de trabajo de la CAPV y que la subvención está 

acogida al régimen de minimis (Reglamento UE nº 

2023/2831 de la Comisión). 

Erregimen hori aplikatzeak esan nahi du enpresa 

bakar bati emandako minimis laguntzen zenbateko 

osoa ez dela 300.000 eurotik gorakoa izango hiru 

urteko edozein alditan. 

 La aplicación de este régimen supone que el importe 

total de las ayudas de minimis concedidas a una única 

empresa no excederá de 300.000 euros en cualquier 

periodo de tres años 

 
Era berean, honako hau jakinarazten zaie erakunde 

onuradunei: 

 

 Asimismo, se comunica a las entidades beneficiarias lo 

siguiente: 

1.- Diru-laguntza jasotzeko baldintzak dira:  1.- Son condiciones para el disfrute de la subvención: 

-Prestakuntza-ekintzetako bat 2025ean hastea  - Que una de las acciones formativas comience en el 

año 2025. 

- Ebazpen honetan adierazten diren 

ekintzak/partaideak beste erakunde publiko nahiz 

pribatu batzuek diruz lagunduak ez izatea, eta 

30/2015 Legean eta 694/2017 Errege Dekretuan 

ezarritako Estatuko hobari-sisteman hobaririk ez 

jasotzea. 

 Que las acciones/participantes a que se refiere la 

presente resolución no resulten subvencionados por 

otros entes públicos o privados y que no sean objeto de 

bonificación en el sistema estatal de bonificaciones 

establecido en la Ley 30/2015 y en el Real Decreto 

694/2017. 



 
 
 

 

- EAEko lantegietara atxikitako langileei 2025ko 

ekitaldian dagokien Estatuko Hobari Sistemaren 

etengabeko prestakuntzarako kreditu erabilgarriaren 

benetako kontsumoa. Baldintza hori betetzen ez bada, 

kreditua ez agortzeagatik edo zati batean soilik 

agortzeagatik, agortu ez den zenbatekoa murriztuko 

da azken diru-laguntzatik, deialdiaren 1.4 eta 15.3.c) 

artikuluen arabera. 

 

 - El consumo real del crédito disponible de      

formación continua del sistema estatal de 

bonificaciones correspondiente a las personas 

trabajadoras adscritas a centros de trabajo de la CAPV 

para el ejercicio 2025. El incumplimiento de esta 

condición, por no consumirse o consumirse solo 

parcialmente, determinará la reducción de la 

subvención final que resultara por la cantidad de crédito 

no consumida, de acuerdo con los artículos 1.4 y 

15.3.c) de la convocatoria. 

   

2.- Deialdiaren 3.6 eta 6.13 artikuluetan xedatutakoari 

jarraikiz, Sektore Publikoko Kontratuen azaroaren 8ko 

9/2017 Legean adierazitako kontratu txikiena baino 

zenbateko handiagoko kontratuetan, aldez aurretik 

hiru eskaintza eskatu direla eta ekonomikoki 

onuragarriena aukeratu dela egiaztatu beharko da. 

Osterantzean, aukeraketa arrazoitu egin beharko da. 

 2.- De acuerdo con lo dispuesto en los artículos 3.6 y 

6.13 de la convocatoria, en los contratos cuya cuantía 

supere la de los contratos menores recogidos en la Ley 

9/2017 de 8 de noviembre de Contratos del Sector 

Público, deberá acreditarse la previa solicitud de tres 

ofertas y la elección de la más ventajosa en términos 

económicos, debiendo motivarse la elección en caso 

contrario. 

Laugarren.- Enpresa taldearen kasuan, IV. 

eranskinean erakunde onuradun bakoitzari 

jakinaraziko zaio  zein enpresa onartu diren eta zein 

baztertu diren 4kasu horretan baztertzearen 

arrazoiak adieraziko dira4. 

 Cuarto.- En el caso de grupo de empresas, en el anexo 

IV se comunica a cada entidad beneficiaria las 

empresas aceptadas y las denegadas, indicando en 

este caso los motivos del rechazo. 

   

Ebazpen hau Lanbideren web-orrian 

(www.lanbide.euskadi.eus) argitaratuz 

JAKINARAZTEA, eta interesdunei jakinaraztea 

ebazpen honek amaiera ematen diola administrazio-

bideari, eta, beraren aurka, aukerako berraztertze-

errekurtsoa aurkeztu ahal izango zaiola Lanbide-

Euskal Enplegu Zerbitzu Publikoko zuzendari 

nagusiari, hilabeteko epean, jakinarazpena egin eta 

hurrengo egunetik aurrera, edo, bestela, zuzenean 

administrazioarekiko auzi-errekurtsoa Vitoria-

Gasteizko Administrazioarekiko Auzien Epaitegian, bi 

hilabeteko epean, ebazpena jakinarazi eta hurrengo 

egunetik aurrera. 

 NOTIFICAR la presente resolución mediante su 

publicación en la página web de Lanbide: 

(www.lanbide.euskadi.eus), haciendo saber a las 

personas interesadas, que la misma pone fin a la vía 

administrativa y que contra ella podrá interponerse 

recurso potestativo de reposición ante el director general 

de Lanbide-Servicio Público Vasco de Empleo en el 

plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su 

notificación, o directamente recurso contencioso-

administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso3
Administrativo de Vitoria-Gasteiz en el plazo de dos 

meses a contar desde el día siguiente a su notificación. 

 

 
Vitoria-Gasteiz, sinadura elektronikoan adierazitako datan / Vitoria-Gasteiz, a la fecha indicada en la firma electrónica. 

 
 

FRANCISCO PEDRAZA MORENO 

Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzu Publikoko zuzendari nagusia 

Director general de Lanbide-Servicio Público Vasco de Empleo 



Nº EXP. TITULAR SUBVENCION 

ESPTE. ZBKIA. ERAKUNDEA DIRULAGUNTZA

2025/AAEE/000001 SIMTEC INGENIERIA S.L.                            6.346,43 

2025/AAEE/000002 ARROSPE, S. COOP.                            1.989,84 

2025/AAEE/000003 Otzarreta Comunicación, S.A.                          12.638,60 

2025/AAEE/000004 Transbiaga Transportes Usabiaga, S.L.                          17.900,63 

2025/AAEE/000005 COLEGIO CARMELITAS SAGRADO CORAZON                          27.934,98 

2025/AAEE/000006 ZUBELZU, SL                          30.267,41 

2025/AAEE/000007 DIKAR, S.COOP.                          10.458,25 

2025/AAEE/000008 AUTORIDAD PORTUARIA DE BILBAO                          85.707,18 

2025/AAEE/000009 EMARTIN FACILITIES SA                            7.981,02 

2025/AAEE/000010 MONTTE, S.L.                          26.727,41 

2025/AAEE/000011 T.M BIANDITZ, SL                          26.613,50 

2025/AAEE/000012 SALTO SYSTEMS, S.L.                          31.731,79 

2025/AAEE/000013 ROYME IMPORT EXPORT, S. L.                          36.453,69 

2025/AAEE/000014 RAILTEK INGENIERIA INDUSTRIAL S.L.                          22.400,30 

2025/AAEE/000015 Hoteles y Termas S.A.                          33.116,66 

2025/AAEE/000016 IPARRAGUIRRE ERAIKUNTZA LANAK S.L.                          41.007,30 

2025/AAEE/000017 ATHADER,S.L.                          27.599,95 

2025/AAEE/000018 ASTRASA, S.A.                          23.062,96 

2025/AAEE/000019 ASOCIACION REINTEGRACION SOCIAL ERROAK                          13.275,89 

2025/AAEE/000020 KSB ITUR SPAIN, S.A.                          56.535,30 

2025/AAEE/000021 BETSAIDE, S.A.L.                        111.643,77 

2025/AAEE/000022 SODE, S.A.                          18.452,17 

2025/AAEE/000023 VIRALGEN VECTOR CORE, S.L.U.                        120.793,88 

2025/AAEE/000024 IPAR HOTZ, S.L.                          74.230,98 

2025/AAEE/000025 INDUSTRIAS GOL, S.A.U.                          30.678,70 

2025/AAEE/000026 ASTIGARRAGA KIT LINE, S.L.                            8.950,27 

2025/AAEE/000027 GAES, S.A.                          46.490,72 

2025/AAEE/000028 PANEL FIJACIONES, S.COOP.                          19.841,69 

2025/AAEE/000029 RUGUI SQUARES & SPECIAL PROFILES, S.L.U.                          42.512,14 

2025/AAEE/000030 EMAUS FUNDACION SOCIAL                          57.971,24 

2025/AAEE/000031 LAMINADOS LOSAL, S.A.                          35.472,30 

2025/AAEE/000032 MONTAJES MECCANO, SA                          15.066,77 

2025/AAEE/000033 BERA BERA RUGBY TALDEA                          18.435,80 

2025/AAEE/000034 TEKNICALDE, S.L.                        115.736,89 

2025/AAEE/000035 DINAVAL CONSTRUCCION Y MONTAJES, S.L                            7.971,59 

ANEXO I - SUBVENCIONES CONCEDIDAS          

I ERANSKINA - ONARTUTAKO DIRULAGUNTZAK



Nº EXP. TITULAR SUBVENCION 

ESPTE. ZBKIA. ERAKUNDEA DIRULAGUNTZA

2025/AAEE/000036 DIMON REPARACIONES Y MONTAJES, S.L                            9.712,11 

2025/AAEE/000037 ASTILLERO MURUETA SA                          10.970,27 

2025/AAEE/000038 AURRERANTZ SOCIEDAD COOPERATIVA DE INICIATIVA SOCIAL                          12.507,44 

2025/AAEE/000039 ORONA, S.COOP.                          53.062,50 

2025/AAEE/000040 EUSKARRI KOOP E                            3.416,58 

2025/AAEE/000041 LOGOS S. COOP.                            3.146,73 

2025/AAEE/000042 FERROCAL STEEL SOLUTIONS, S.L.                          43.002,12 

2025/AAEE/000043 SUCESORES DE URBISTONDO, S.L.                          24.429,87 

2025/AAEE/000044 Cyber Surgery, SL                            2.774,39 

2025/AAEE/000045 MB SISTEMAS, S. COOP.                            1.200,20 

2025/AAEE/000046 EREDU, S.COOP.                            3.285,56 

2025/AAEE/000047 ULMA SERVICIOS DE MANUTENCIÓN, S.COOP.                            4.318,26 

2025/AAEE/000048 ASOCIACIÓN GUIPUZCOANA AYUDA PARALISIS CEREBRAL                          22.839,92 

2025/AAEE/000049 RAILSIDER ATLANTICO, S.A.                            9.058,23 

2025/AAEE/000050 NORTACER 2004, S.L.                            9.863,22 

2025/AAEE/000051 BATZ S.COOP.                            9.596,28 

2025/AAEE/000052 FUNDACION LARRATXO                          20.210,97 

2025/AAEE/000053 CARNES IBERICAS DEL NORTE, S.L.                          34.737,19 

2025/AAEE/000054 GLUAL HIDRAULICA, S.L.                          19.846,70 

2025/AAEE/000055 GOIKO AUTO XXI, S.L.                          52.423,98 

2025/AAEE/000056 COSMO CONSULT SPAIN S.A.U.                          13.218,40 

2025/AAEE/000057 CESA CENTRO DE ESTUDIOS SANITARIOS                               863,81 

2025/AAEE/000058 GEMINIS LATHES, S.A.                          20.853,13 

2025/AAEE/000059 LAGUN MACHINE TOOLS, S.L.U.                          12.361,24 

2025/AAEE/000060 ESTIBADORA ALGEPOSA, S.A.                          19.361,64 

2025/AAEE/000061 INDUSTRIAS DE TRANSFORMACION DE ANDOAIN,S.A.                          47.695,02 

2025/AAEE/000062 SITAB SYSTEM S.L.U.                          22.020,40 

2025/AAEE/000063 PETRITEGI SAGARDOTEGIA, S.L                          37.081,61 

2025/AAEE/000064 EQUIPOS DE PANIFICACION, S.COOP.                          19.268,38 

2025/AAEE/000065 EUROUTIL,S.A.                          11.893,34 

2025/AAEE/000067 OILGEAR TOWLER, S.A.                          21.337,01 

2025/AAEE/000068 TORNIPLASA, S.L.L.                          29.108,57 

2025/AAEE/000069 3DB CONSULTORES, S.L.                          12.730,87 

2025/AAEE/000070 ASOCIACION ESCLEROSIS MULTIPLE DE BIZKAIA ADEMBI                          15.794,56 

2025/AAEE/000071 INGENIERIA Y DESARROLLO DE MAQUINAS, S.L.                          20.163,12 

2025/AAEE/000072 CIA.SERV.SOCIALES SAN IGNACIO,SA.U.                          69.401,05 

2025/AAEE/000073 ABALTZISKETA LOGIKA, S.L.                          29.789,28 

2025/AAEE/000074 NEREALOR, S.L.                          12.853,42 



Nº EXP. TITULAR SUBVENCION 

ESPTE. ZBKIA. ERAKUNDEA DIRULAGUNTZA

2025/AAEE/000075 MARIE BRIZARD WINE SPIRITS ESPAÑA, S.A.                          21.115,12 

2025/AAEE/000076 BURNIKER MACHINING S.L.                          11.929,10 

2025/AAEE/000077 NEO INSTALACIONES DEPORTIVAS SL                          10.497,63 

2025/AAEE/000078 FUNDACION OCEANOGRAFICA DE GIPUZKOA                          27.410,81 

2025/AAEE/000079 KENDU RETAIL, S.L.                            4.468,37 

2025/AAEE/000080 OIARSO, S.COOP.                            5.691,88 

2025/AAEE/000081 ECHEMAR S.L.U.                          51.330,54 

2025/AAEE/000082 CIKAUTXO S COOP                          19.949,85 

2025/AAEE/000083 LA SALLE IKASTETXEA DONOSTIA                          18.096,97 

2025/AAEE/000084 ULMA CYE, SOC.COOP.                          19.528,23 

2025/AAEE/000085 SOCIEDAD COOPERATIVA DE ENSEÑANZA COLEGIO VIZCAYA                            8.949,97 

2025/AAEE/000086 COLEGIO EL AVE MARIA IKASTETXEA                            8.745,17 

2025/AAEE/000087 URRETXU-ZUMARRAGA IKASTOLA, KOOP. ELK.                          20.623,18 

2025/AAEE/000088 AMPO S.COOP.                          10.094,44 

2025/AAEE/000089 SPYRO SOFTWARE, S.L.U.                          11.462,43 

2025/AAEE/000090 EROSKI S.COOP.                          23.512,27 

2025/AAEE/000092 OCTE ELECTRIC, S.A.U.                          20.779,70 

2025/AAEE/000093 AUZO LAGUN S.COOP                        150.384,85 

2025/AAEE/000094 BATZ ZAMUDIO, S. COOP.                            5.096,21 

2025/AAEE/000095 FUNDACIÓN SUESKOLA GIPUZKOA FUNDAZIOA                            3.866,55 

2025/AAEE/000096 COLEGIO PATRONATO SANTA EULALIA                            8.745,17 

2025/AAEE/000097 FAGOR AUTOMATION, S. COOP                          17.794,91 

2025/AAEE/000098 IRIZAR S.COOP.                            9.706,32 

2025/AAEE/000099 INVIZA SA                          37.394,37 

2025/AAEE/000100 NUUK MOBILITY SOLUTIONS SL                          25.459,90 

2025/AAEE/000101 BENTELER MPPV AUTOMOTIVE MANUFACTURING ESPAÑA S.L                          15.794,87 

2025/AAEE/000102 LIZELAN, S.L                          39.886,51 

2025/AAEE/000104 GUNA SALUD Y BIENESTAR S.L                          11.029,29 

2025/AAEE/000106 KATEALEGAIA, S.L.L.                          31.483,50 

2025/AAEE/000107 GOOD FOOD LAND, S.L.                          13.449,78 

2025/AAEE/000108 ORBEA S. COOP.                            9.414,42 

2025/AAEE/000110 A&B Laboratorios de Biotecnologia, S.A.                            5.961,23 

2025/AAEE/000115 ARANIA CORPORACIÓN INDUSTRIAL, S.A.                          12.216,01 

2025/AAEE/000116 CEBANC SA                            2.818,84 

2025/AAEE/000118
CÁMARA OFICIAL DE COMERCIO, INDUSTRIA, SERVICIOS Y 
NAVEGACIÓN DE GIPUZKOA

                           6.536,94 

2025/AAEE/000119 CIMENTACIONES ABANDO S A                          15.920,03 

2025/AAEE/000121 SAN FELIX IKASTOLA                          12.480,78 

2025/AAEE/000122 COLEGIO NUESTRA SEÑORA DE LAS MERCEDES                          10.864,03 



Nº EXP. TITULAR SUBVENCION 

ESPTE. ZBKIA. ERAKUNDEA DIRULAGUNTZA

2025/AAEE/000123 IKASTOLA SAN FIDEL                          19.683,43 

2025/AAEE/000124 ORTZADAR, S.L.                            3.364,36 

2025/AAEE/000125 VIVEbiotech S.L.                          23.071,02 

2025/AAEE/000126 FUNDACION ESCUELAS JADO - JADO IKASTETXEA                          16.822,39 

2025/AAEE/000127 Vivienda y Suelo de Euskadi, S.A.                            1.814,21 

2025/AAEE/000128 BILBAO KIROLAK - INSTITUTO MUNICIPAL DE DEPORTES S.A.                          11.479,17 

2025/AAEE/000129 Estaciones de Servicio de Gipuzkoa, S.A.                            3.048,84 

2025/AAEE/000130 Bidegintza para la promoción del desarrollo individual y comunitario                            1.085,57 

2025/AAEE/000131 AREKSON GROUP, S.L.                          10.053,99 

2025/AAEE/000132 ELAY-LAN, S.L.U.                            8.958,65 

2025/AAEE/000133 GRUAS Y TRANSPORTES IBARRONDO, S.A.                            2.886,38 

2025/AAEE/000134 Sisteplant SL                          33.998,23 

2025/AAEE/000135 PLASTIGAUR, S.L.                          31.893,03 

2025/AAEE/000136 APNABI                          69.499,11 

2025/AAEE/000137 EDERFIL BECKER KOOP. ELKARTEA                            2.704,55 

2025/AAEE/000138 KREAN S.COOP.                            7.033,87 

2025/AAEE/000139 Fundación Alboan                            3.232,05 

2025/AAEE/000140 EMPRESA TÉCNICA DE GESTIÓN DEPORTIVA, S.L.                          66.745,33 

2025/AAEE/000141 DOMINION SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES S.L                            4.874,01 

2025/AAEE/000142 ULMA PACKAGING S COOP                          10.385,63 

2025/AAEE/000143 SALESIANOS DEUSTO                            6.887,32 

2025/AAEE/000144 Vulcanizados REtuerto SL                            9.770,17 

2025/AAEE/000145 MONTAJES ELECTRICOS ELCA, SA                          36.041,02 

2025/AAEE/000146 BOMLOY                          19.829,24 

2025/AAEE/000147 SUTARGI SAL                          24.152,89 

3.200.000,00



Nº EXP. TITULAR CAUSA DENEGACION

ESPTE. ZBKIA. ERAKUNDEA EZEZTAPENAREN ARRAZOIA

2025/AAEE/000091 A.I.C. -ERREKU-, S.L.

La empresa no alcanza la plantilla necesaria para ser titular (Art 4). Enpresak ez du eskatzaile 
izateko plantilla nahikoa deialdiaren 4. artikuluaren arabera. 
La totalidad de las acciones para las que se solicita financiación, no resultan financiables por 
LANBIDE. Finantzaketa eskatzen den ekintza guztiak ezin ditu LANBIDEk finantzatu

2025/AAEE/000103 INSTAMAN GAS Y CALEFACCIÓN, S.L.

La empresa no alcanza la plantilla necesaria para ser titular (Art 4). Enpresak ez du eskatzaile 
izateko plantilla nahikoa deialdiaren 4. artikuluaren arabera. 
La totalidad de las acciones para las que se solicita financiación, no resultan financiables por 
LANBIDE. Finantzaketa eskatzen den ekintza guztiak ezin ditu LANBIDEk finantzatu

2025/AAEE/000105 SERVICAL EUSKADI, S.L.

La empresa no alcanza la plantilla necesaria para ser titular (Art 4). Enpresak ez du eskatzaile 
izateko plantilla nahikoa deialdiaren 4. artikuluaren arabera. 
La totalidad de las acciones para las que se solicita financiación, no resultan financiables por 
LANBIDE. Finantzaketa eskatzen den ekintza guztiak ezin ditu LANBIDEk finantzatu

2025/AAEE/000109 BIEKIN HVAC, S.L.

La empresa no alcanza la plantilla necesaria para ser titular (Art 4). Enpresak ez du eskatzaile 
izateko plantilla nahikoa deialdiaren 4. artikuluaren arabera. 
La totalidad de las acciones para las que se solicita financiación, no resultan financiables por 
LANBIDE. Finantzaketa eskatzen den ekintza guztiak ezin ditu LANBIDEk finantzatu

2025/AAEE/000111 ASITUR CLIMA S.L.

La empresa no alcanza la plantilla necesaria para ser titular (Art 4). Enpresak ez du eskatzaile 
izateko plantilla nahikoa deialdiaren 4. artikuluaren arabera. 
La totalidad de las acciones para las que se solicita financiación, no resultan financiables por 
LANBIDE. Finantzaketa eskatzen den ekintza guztiak ezin ditu LANBIDEk finantzatu

2025/AAEE/000112 CALEFACCIONES ZUBINOR,S.L.

La empresa no alcanza la plantilla necesaria para ser titular (Art 4). Enpresak ez du eskatzaile 
izateko plantilla nahikoa deialdiaren 4. artikuluaren arabera. 
La totalidad de las acciones para las que se solicita financiación, no resultan financiables por 
LANBIDE. Finantzaketa eskatzen den ekintza guztiak ezin ditu LANBIDEk finantzatu

2025/AAEE/000113 GURUTZE RODRÍGUEZ
La empresa no alcanza la plantilla necesaria para ser titular (Art 4). Enpresak ez du eskatzaile 
izateko plantilla nahikoa deialdiaren 4. artikuluaren arabera. 

2025/AAEE/000114 DANAGAS SL

La empresa no alcanza la plantilla necesaria para ser titular (Art 4). Enpresak ez du eskatzaile 
izateko plantilla nahikoa deialdiaren 4. artikuluaren arabera. 
La totalidad de las acciones para las que se solicita financiación, no resultan financiables por 
LANBIDE. Finantzaketa eskatzen den ekintza guztiak ezin ditu LANBIDEk finantzatu

2025/AAEE/000117 ZETELEK, S.L.

La empresa no alcanza la plantilla necesaria para ser titular (Art 4). Enpresak ez du eskatzaile 
izateko plantilla nahikoa deialdiaren 4. artikuluaren arabera. 
La totalidad de las acciones para las que se solicita financiación, no resultan financiables por 
LANBIDE. Finantzaketa eskatzen den ekintza guztiak ezin ditu LANBIDEk finantzatu

2025/AAEE/000120 OKENDO TXAKOLIÑA S L U
La empresa no alcanza la plantilla necesaria para ser titular (Art 4). Enpresak ez du eskatzaile 
izateko plantilla nahikoa deialdiaren 4. artikuluaren arabera. 

ANEXO II - SOLICITUDES DENEGADAS          

 II ERANSKINA - EZEZTATUTAKO ESKABIDEAK


